



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 072/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 043/2023 referente à *Registro de preços para a futura e eventual aquisição de Implemento Roll on/Roll off, Caçamba/Contêiner Roll on/Roll off e Prancha/Plataforma Roll on/Roll off, para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Transportes, Secretaria Municipal de Urbanismo e Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, do Município de Pimenta/MG.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : WT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS LTDA - 21.312.585/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1,00	Unidade	NACIONAL	GR 23	R\$ 119.000,00	R\$ 119.000,00	R\$ 129.913,04	R\$ 129.913,04	8,4002 %	R\$ 10.913,04

Descrição: Fabricação e instalação de equipamento roll on/roll off, com chassi de basculamento, possibilitando o ângulo de 52°, capacidade mínima para 23 toneladas, totalmente estruturado em aço, com eixos e buchas em aço temperados (tratados termicamente), e vigas conforme norma ASTM A-36, com sistema hidráulico para içamento, basculamento e transporte de contêiner/caçamba, equipado com mínimo de 07 travas de segurança e sistema de trava no 3º eixo, com comando interno pneumático, com para-choque retrátil atendendo a legislação, conforme Resolução do CONTRAN nº. 593/16. Inclusa bomba hidráulica. Fundo anti-corrosivo e pintura acabamento em PU (poliuretano), na cor padrão do cliente, com protetor lateral retrátil e removível conforme RESOLUÇÃO CONTRAN 323/09, kit de sinalizadores laterais led conforme RESOLUÇÃO CONTRAN 227/07. Modelo para caminhão truck.

2	4,00	Unidade	NACIONAL	CR 30M³	R\$ 39.000,00	R\$ 156.000,00	R\$ 45.702,90	R\$ 182.811,60	14,6662 %	R\$ 6.702,90
---	------	---------	----------	---------	---------------	-------------------	------------------	-------------------	--------------	-----------------

Descrição: Fornecimento de caçamba/contêiner em aço, medidas internas mínimas de 6000mm comprimento x 2400mm largura x 2200mm de altura, capacidade mínima de armazenamento de 30,00 m³, fabricado em espessura mínima de chapa 8 (4,25mm) no assoalho e chapa 12 (2,65mm) nas laterais, soldado externamente e internamente, chapas de aço com teor de carbono conforme norma SAE 1010/20, costelas em chapa 8 (4,25mm) com reforço duplo, chassi fabricado com viga "u" laminada de 8" com fechamento em chapa 8 (4,25mm) e fechamento interno parcial conforme norma ASTM A-36, alça de içamento fabricado em aço, sistema de porta duas folhas, com varão de fechamento e trava de segurança, escada frontal e ganchos externos para lona, com roletes, com faixas refletivas, fundo anti-corrosivo e pintura acabamento em poliuretano (PU), na cor padrão do cliente. Inclui-se no preço as despesas com transporte, carga e descarga do equipamento na sede do município de Pimenta/MG.

3	1,00	Unidade	NACIONAL	PR 7MT	R\$ 55.000,00	R\$ 55.000,00	R\$ 65.160,87	R\$ 65.160,87	15,5935 %	R\$ 10.160,87
---	------	---------	----------	--------	---------------	---------------	------------------	------------------	--------------	------------------

Descrição: Prancha/Plataforma roll on/roll off, capacidade mínima de carga de 18 toneladas, fabricado em aço de alta resistência, comprimento mínimo 7000mm e largura mínima de 3000mm, altura mínima de 1500mm, com chassis e vigas laterais construídas em perfil de U laminado, espessura mínima de 8mm, com travessas reforçadas no assoalho e travessas de travamento do chassi, assoalho confeccionado em chapa antiderrapante, alça frontal de içamento em aço de alta resistência, ganchos laterais, rebaixo para pneus, rampa, faixas refletivas, fundo anti-corrosivo, pintura e acabamento em PU (poliuretano), na cor padrão do cliente. Inclui-se no preço as despesas com transporte, carga e descarga do equipamento na sede do município de Pimenta/MG.

Subtotal	Subtotal	12,6719	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	47.885,51
R\$	R\$		
330.000,00	377.885,51		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 330.000,00	R\$ 377.885,51	12,6719 %	47.885,51

Pimenta - Minas Gerais, 28 de Setembro de 2023

ALLYSSON JOSÉ RIBAS DE OLIVEIRA
PREGOEIRO